

## **BOLETÍN OFICIAL DEL REGISTRO MERCANTIL**



Núm. 135 Lunes 20 de julio de 2015 Pág. 9407

## SECCIÓN SEGUNDA - Anuncios y avisos legales FUSIONES Y ABSORCIONES DE EMPRESAS

7920 TUINSA NORTE, SOCIEDAD ANÓNIMA (SOCIEDAD ABSORBENTE) TUINSA SPECIALIZED VESSELS, SOCIEDAD LIMITADA (SOCIEDAD ABSORBIDA)

Fusión por absorción

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 43 de la Ley 3/2009, de Modificaciones Estructurales de Sociedades Mercantiles, se hace público que las juntas generales de las sociedades Tuinsa Norte, Sociedad Anónima, y Tuinsa Specialized Vessels, Sociedad Limitada, celebradas ambas el día 30 de junio de 2015, acordaron la fusión de ambas sociedades mediante la absorción de Tuinsa Specialized Vessels, Sociedad Limitada, por Tuinsa Norte, Sociedad Anónima, lo que implicará la extinción y disolución sin liquidación de la sociedad absorbida y la transmisión en bloque de su patrimonio social a la sociedad absorbente, que adquirirá por sucesión universal los derechos y obligaciones de aquella.

En las juntas generales se aprobó igualmente considerar como balances de fusión los cerrados a 31 de diciembre de 2014. Las operaciones de la sociedad absorbida se entenderán realizadas por la absorbente, a efectos contables, a partir del día 1 de enero de 2015.

Se hace constar el derecho que asiste a los socios y acreedores de las sociedades participantes de la fusión a obtener el texto íntegro de los acuerdos adoptados y de los balances de fusión, así como el derecho de los acreedores de las sociedades que se fusionan a oponerse a la fusión, en los términos establecidos en el artículo 44 de la Ley 3/2009 de Modificaciones Estructurales de Sociedades Mercantiles, durante el plazo de un mes, contado a partir de la publicación del último anuncio de fusión.

Gijón, 6 de julio de 2015.- Los Administradores Solidarios de Tuinsa Norte, Sociedad Anónima, D. José Andrés Mendívil Ardura y D. Francisco Manuel Menéndez Roces y el Administrador único de Tuinsa Specialized Vessels, Sociedad Limitada, la Sociedad Tuinsa Norte, Sociedad Anónima, a través de su representante físico D. José Andrés Mendívil Ardura.

ID: A150032989-1